
RESOLUCION CS NO 34812023

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO

SUPERIOR
Av. Bol¡via 5150 - 4400 - Salta

Co rre o El e ctron ¡co : consejo.superior@unsa.edu.ar

"1983-2023 - 40 años de Democrac¡a en Argent¡na"

SALTA, 01 de SETIEMBRE de 2023

Expediente N" 1 0259 122.-

VISTO estas actuaciones y, en part¡cular la Resoluc¡ón CDNAT-2022-264 del
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE NATURALES, por la cual solicita
autorización para convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Opos¡ción
para la cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con
Dedicación Simple para la Asignatura VITICULTURA l- Carrera de Tecn¡catura
Universitaria en Enología y Vit¡cultura (Plan de Estudio 2014) de Ia Escuela de Agronomía
de la Delegac¡ón de Cafayate, y

CONSIDERANDO:

Que la sol¡c¡tud se encuadra en lo establecido por los Artículos 20,30 y 27 de la
Resolución CS N' 350/87 y mod¡ficatorias.

Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para tal f¡n y adjunta
los correspond¡entes currículum.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se concluye que los
m¡smos cumplen con los requisitos establecidos en el Reglamento vigente.

Que la designación resultante del presente concurso se imputará al cargo de
Profesor Adjunto Dedicación Simple ocupado interinamente por la lng. Sandra Elizabet
Sauad (Res. CDNAT-2015-267 y CDNAT-2021-359). Cargo contemplado en la Resolución
CS No 444122, prorrogada por Resoluc¡ón CS N' 233/23.

Que a fojas 70 obra informe de la Dirección de Registro y Control de Personal de
esta Universidad.

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por Comisión de Docencia, lnvestigación y
Disciplina, med¡ante Despacho N" 22212023,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 11o Sesión Ordinar¡a del 31 de agosto de 2023)

RESUELVE:
ARTICULO 10,- Autor¡zar a Ia FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES A CONVOCAT A

Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo
de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Ded¡cación S¡mple para la Asignatura
VITICULTURA l- Carrera de Tecn¡catura Universitaria en Enología y Viticultura (Plan de
Estudio 2014) de la Escuela de Agronomía de la Delegación de Cafayate.

ARTíCULO 2o.- Des¡gnar a los siguientes profesionales, como miembros del Jurado que
entenderá en el resente Concurso

TITULARES SUPLENTES

Silvia Patricia ORTIN VUJOVICH María Judit OCHOA

Mariana Marysol del Valle TEJERINAOlqa Gladys MARTíNEZ

Mariela FABBRONItvtana Noemí CURZEL

María Mercedes ALEMÁN

qlu

Exped¡ente N" 10259/22.- Pds.1/2



RESOLUCTÓN CS No 348 t2023

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO

SUPER'OR
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Correo Electrón¡co : consejo.superior@unsa.edu.ar

'1983-2023 - 40 años de Democrac¡a en Argent¡na"

ARTíCULO 3'.- Establecer que la designac¡ón resultante del concurso se imputará al cargo
de Profesor Adjunto Dedicación S¡mple ocupado inter¡namente por la lng. Sandra Elizabet
Sauad (Res. CDNAT-2015-267 y CDNAT-2021-359). Cargo contemplado en la Resolución
CS No 444122, prorrogada por Resolución CS N' 233/23.

ARTICULO 4o.- Comunicar a. Facultad de Ciencias Naturales y miembros del J o
Cumplido, siga a la mencionada Unidad Académica a sus efectos. As¡mismo, publiqu se en
el boletín oficial de esta Universidad.-

RSR

Wlno@ Cr. NICO MORATO
VICERNE OR

UÑIVERSIDAD NACI AL OE SALfA

.,-.-\

Expediente N" 10259/22.- Pó9. 2/2

CORA PLACCO
SECFgI^nl^ cot'lsEJo suPE A()N
UI{|VIF§IOAD ¡¡AOIo|IAL gE SALTA

UNSa


